
 
 

 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku s 

názvem 

 

 

„Dodávka Ekonomického informačního systému a jeho následná 

podpora“ 

 

Obsah 
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem ................................................................................... 1 

„Dodávka Ekonomického informačního systému a jeho následná podpora“ .................................................. 1 

Obsah ................................................................................................................................................................ 1 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE ............................................................................................................... 2 

2. PRÁVNÍ RÁMEC VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ............................................................................................... 2 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A ROZSAHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, POŽADAVKŮ ZADAVATELE, TECHNICKÉ 

PODMÍNKY ................................................................................................................................................. 3 

4. PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 4 

5. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ..................................................................... 5 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 5 

7. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ .................................................................................................................. 6 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................................................................... 8 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ........................................................................................................................ 8 

10. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ......................................................................................................................... 10 

11. DALŠÍ POŽADAVKY A PODMÍNKY .................................................................................................... 10 

12. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................... 12 

 

  



Stránka 2(celkem12) 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 
IČO 61388990 
Sídlem Husinec-Řež, č. p. 1001, 250 68, Řež 
zastoupen Ing. Kamilem Langem, CSc., DSc., ředitelem ústavu 
Telefon: + 420 311 236 900 
E-mail: lang@iic.cas.cz 

 
Elektronická adresa profilu Zadavatele: 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/643770a2-9d76-4b90-b323-6d8a1050096d 

 
Zástupce Zadavatele ve smyslu § 43 ZZVZ (právní rámec výběrového řízení): 
Mgr. Tomáš Biem, advokát ev. č. ČAK 15040 
společník a jednatel Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o., IČO 04677111 
sídlem V Holešovičkách 94/41, 182 00  Praha 8 
Telefon: + 420 723 807 190 
E-mail: biem@bsak.cz 

2. PRÁVNÍ RÁMEC VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

2.1 Výběr uchazeče na veřejnou zakázku se řídí právní úpravou zadávání veřejných zakázek ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), a zákona č. 134/2016 Sb., kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zadávání veřejných zakázek, a to v rozsahu zákonné 
úpravy na zakázky malého rozsahu, avšak s ohledem na ustanovení § 31 zákona výběr uchazeče na tuto 
veřejnou zakázku není realizován v režimu zadávacího řízení. Tato výzva není veřejnou výzvou na uzavření 
smlouvy ani vyhlášením obchodní veřejné soutěže podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Jelikož 
se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, na kterou se nevztahují postupy určené zákonem o veřejných 
zakázkách, neumožňuje zadavatel přítomnost zástupců uchazečů o zakázku na aktu otevírání obálek. 
Zadavatel upozorňuje na to, že přestože se v této výzvě k podání nabídky odkazuje na ustanovení zákona, 
není tato veřejná zakázka zadávaná postupem podle zákona, jak je uvedeno výše. Zadavatel uvádí odkazy na 
zákon, protože používá podpůrně některé jeho právní instituty, termíny a postupy. 
  



Stránka 3(celkem12) 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A ROZSAHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, POŽADAVKŮ ZADAVATELE, TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

3.1 Název veřejné zakázky 

 

„Dodávka Ekonomického informačního systému a jeho následná podpora“ 

 

3.2 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu na služby. 

 

3.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Klasifikace předmětu plnění (CPV) veřejné zakázky odpovídá následujícím položkám: 
 

Celý kód Název 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

48450000-7 Balík programů pro měření a zúčtování pracovní doby a lidských zdrojů 

48440000-4 Balík programů pro finanční analýzu a účetnictví 

48311100-2 Systémy pro správu dokumentů 

72263000-6 Implementace programového vybavení 

72260000-5 Služby programového vybavení 

72261000-2 Podpora programového vybavení 

72267000-4 Údržba a opravy programového vybavení 

72611000-6 Technická výpočetní podpora 

80510000-2 Odborná školení 

 

3.4 Předpokládaná hodnota  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zadávané v tomto výběrovém řízení je 1.900.000,-Kč bez DPH. 

Nejvyšší přípustná a maximální nabídková cena stanovená Zadavatelem činí částku 1.400.000,- Kč bez DPH. 

 

3.5 Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo Zadavatele. 

 

3.6 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je (i) dodání, instalace a implementace ekonomického informačního 
systému (dále jen „EIS“), který bude plně odpovídat všem funkčním, technickým, legislativním a procesním 
požadavkům Zadavatele, včetně poskytnutí práv k jeho užití (licencí), a souvisejících služeb dle potřeb 
Zadavatele dle podmínek smlouvy o dodávce a implementaci ekonomického informačního systému a (ii) 
zajištění souvisejících služeb provozní podpory, údržby a rozvoje dle podmínek smlouvy o dodávce a 
implementaci ekonomického informačního systému, vč. zajištění služeb součinnosti při případném budoucím 
přechodu na jiný informační systém. U výsledného řešení, tj. EIS, uchazeč rovněž zajistí pro Zadavatele 
licenční oprávnění k databázi, a to v rozsahu a za podmínek smlouvy o dodávce a implementaci 
ekonomického informačního systému.   
 

 



Stránka 4(celkem12) 

 

Předmět činnosti Zadavatele je vymezen zákonem č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve 

znění pozdějších předpisů a je blíže vymezen zřizovací listinou, tyto informace jsou pak veřejně dostupné 

v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Předmět 

činnosti Zadavatele je vymezen jeho postavením jako veřejné výzkumné instituce, přičemž platí zejména, že: 

 Veřejná výzkumná instituce je samostatnou právnickou osobou, 
 Zřizovatelem je Akademie věd České republiky, 
 Na jeho činnost dopadá především zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích a zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 
 Hlavní předmět činnosti je výzkum, včetně zajišťování infrastruktury výzkumu, 
 Z hlediska ekonomiky se řídí zákonem č. 563/191 Sb., o účetnictví a vyhláškou č. 504/2002 

Sb., Českými účetními standardy č. 401–414, 
 Z hlediska zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích se rozděluje činnost 

instituce na hlavní, další a jinou, 
 Závazná účtová osnova se dělí na syntetické účty a některé analytické účty (určuje 

zřizovatel), 
 Je stanoveno závazné členění zdrojů finančních prostředků na činnost veřejné výzkumné 

instituce, 
 Jsou evidováni různí poskytovatelé financí (AV ČR, granty GAČR, TAČR, ministerstva, 

zahraniční, …), 
 Je sledován původ finančních prostředků z pohledu státního rozpočtu, 
 Základní nutností pro evidenci nákladů a výnosů (toto je důležité i ve mzdách) je členění na: 

a) činnost, 
b) typ zdroje, 
c) článek, 
d) středisko, 
e) projekt. 

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek a funkčních požadavků 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy o dodávce a podpoře 

informačního systému – „Funkční požadavky“. 

Uchazeč předloží popis infrastruktury pro provoz nabízeného ekonomického informačního systému na 

technické úrovni, která umožní její realizaci na straně Zadavatele. 

3.7 Doba plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění veřejné zakázky předpokládá Zadavatel ihned po nabytí účinnosti příslušné smlouvy, tj. ode 

dne uveřejnění příslušné smlouvy v registru smluv.  

 

Uchazeč je povinen poskytovat služby provozní podpory, údržby a rozvoje, přičemž tyto služby provozní 

podpory, údržby a rozvoje budou poskytovány na dobu neurčitou.  

 

4. PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1  Součinnost při finanční kontrole 
Účastníci musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, bude vybraný uchazeč při plnění veřejné zakázky osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. 



Stránka 5(celkem12) 

 

zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění). Účastníci berou na vědomí, že 
obdobnou povinností bude vybraný uchazeč povinen smluvně zavázat také své poddodavatele.  

5. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
5.1 Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

• Každý účastník může podat pouze 1 nabídku do veřejné zakázky.  

• Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-Zakázky 

dostupný na internetové adrese https://www.e-zakazky.cz, kde je rovněž dostupný podrobný 
návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

5.2 Požadované členění obsahu nabídky 
Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky, kde budou uvedeny základní identifikační údaje uchazeče, údaje pro hodnocení 
(viz příloha č. 1 této výzvy k podání nabídky); 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace dle kapitoly 7 výzvy k podání nabídky; 

c) nabídková cena v členění dle kapitoly 8 výzvy k podání nabídky; 

d) podepsaný návrh smlouvy o dodávce a implementaci ekonomického informačního systému, 
uchazeč vyplní veškerá místa smlouvy označený pro vyplnění, a to včetně příloh, zejména pokud jde 
o vyplnění přílohy č. 1 smlouvy  „Funkční požadavky“; 

e) Uchazeč předloží popis infrastruktury pro provoz nabízeného ekonomického informačního systému 
na technické úrovni, která umožní její realizaci na straně Zadavatele 

5.3 Způsob podání nabídky 
Nabídka se podává pouze elektronicky. 
 
Nabídka se podává v elektronické podobě výlučně prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na 
internetové adrese:  
 
v sekci příslušné zakázky „Dodávka Ekonomického informačního systému včetně implementace a zajištění 
provozní podpory a rozvoje“. 
 

5.4 Varianty nabídky 
Zadavatel varianty nabídky vylučuje. 
 

5.5 Lhůta pro podání nabídky 
Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídek, tj. do 8.12.2022 do 
10:00 hodin místního času Zadavatele. 
 
 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Účastník výběrového řízení je povinen přijmout bez výhrady a beze změny přiložený návrh smlouvy o 
dodávce a implementaci ekonomického informačního systému, která tvoří nedílnou součást výzvy k podání 
nabídky jako příloha č. 2 této výzvy. Účastníci výběrového řízení jsou oprávněni pouze doplnit své 
identifikační údaje, údaje o nabídkové ceně a další jasně označené údaje pro doplnění. Účastníci výběrového 
řízení nejsou oprávněni smlouvu žádným způsobem měnit či doplňovat, s výjimkou těch částí, které 
Zadavatel pro doplnění určil a označil. Porušení této podmínky povede k vyloučení účastníka výběrového 
řízení z další účasti ve výběrovém řízení. 
 



Stránka 6(celkem12) 

 

7. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 
Účastník je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s ustanovením § 73 a násl. ZZVZ v rozsahu dále 
stanoveném Zadavatelem. Zadavatel požaduje splnění základní a profesní způsobilosti v dále uvedeném 
rozsahu. Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

7.1 Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
Základní způsobilost splňuje uchazeč, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, trestný čin obchodování s lidmi, trestný čin podvodu, úvěrového podvodu, dotačního 
podvodu, podílnictví, podílnictví z nedbalosti, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné 
činnosti z nedbalosti, trestný čin zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání výhody při 
zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné 
soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie, trestné činy obecně 
nebezpečné, trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, trestné činu proti 
výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství a jiná rušení 
činnosti orgánu veřejné moci, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla uchazeče; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 
statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 
musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se výběrového řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění; 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

Uchazeč prokáže splnění základních způsobilosti předložením čestného prohlášení. Vzor tohoto čestného 

prohlášení tvoří přílohu č. 3 této výzvy.  

Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, může být vyzván, aby předložil: 
 

- potvrzení příslušného finančního úřadu (ve vztahu k podmínce dle písm. b) shora uvedeného 
odstavce), 

- potvrzení příslušné okresní správě sociálního zabezpečení (ve vztahu k podmínce dle písm. d) 
shora uvedeného odstavce), 

- čestného prohlášení podepsaného osobou/osobami oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 
(ve vztahu k podmínce dle písm. b), písm. c) ve vztahu ke spotřební dani a písm. d) shora 
uvedeného odstavce), 

 
Zadavatel akceptuje prokázání základních kvalifikačních předpokladů rovněž výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 
 



Stránka 7(celkem12) 

 

 
7.2 Technická kvalifikace (§79 odst. 2 písm. b), c) a d) ZZVZ) 

 

7.2.1 Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží seznam 
významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 10 let před 
zahájením výběrového řízení včetně uvedení jejich ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
V seznamu významných dodávek nebo služeb musí být uvedeny alespoň následující údaje: 

a) název významné dodávky/služby, 
b) subjekt, kterému byly dodávky/služby poskytovány (obchodní firma/název a kontaktní osoba 

objednatele), 
c) popis poskytnuté dodávky/služby (předmět plnění významné dodávky/služby), 
d) období poskytování dodávky/služby. 

 
  

Seznam musí prokázat, že dodavatel v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení 
poskytl: 

 
a) minimálně 2 (dvě) významné dodávky/služby spočívající v implementaci, včetně zajištění 

následné podpory, údržby a rozvoje ekonomického informačního systému umožňující 
vícezdrojové financování s minimálně 100 zaměstnanci (uživateli); 

b) minimálně 2 (dvě) významné služby spočívající v implementaci mzdového a personálního 
systému podporujícího vícesložkové mzdy se složkami navázanými na různé zdroje 
financování, včetně následného zajištění podpory, údržby a rozvoje s minimálně 100 
zaměstnanci (uživateli). 
 

 Pro vyloučení pochybností platí, že v případě společné implementace obsahující ekonomický 
systém a mzdový a personální systém v jedné významné dodávce/službě, může prokázat 
významnou dodávku/službu v oblasti ad a) i b) výše. 

 
7.3 Pravost, stáří a jazyk dokladů, forma splnění kvalifikace 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v kopii.  

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů lze prokázat i pomocí elektronických prostředků, pokud je to vzhledem 
k povaze příslušných kvalifikačních předpokladů možné. 
 
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v českém jazyce, případně v původním 
jazyce spolu s připojeným překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  
Bude-li Zadavatel mít pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků dle 
zákona č. 254/2019 Sb. o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. 
 
 
 



Stránka 8(celkem12) 

 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
8.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Účastník výběrového řízení je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, která zahrnuje veškeré požadované 
plnění, a to v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH, samostatně výše DPH v Kč a celková nabídková cena v Kč 
včetně DPH, jakož i konkrétní nacenění všech částí struktury nabídkové ceny dle přílohy č. 5 této výzvy 
k podání nabídky. 

 
Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako maximální a nejvýše přípustná částka za plnění 
veřejné zakázky, včetně všech poplatků, nákladů na balné, dopravu a skladné, instalaci a zaškolení, 
souvisejících dodávek a služeb a veškerých dalších nákladů s plněním veřejné zakázky souvisejících. 
V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky, a to i případné 
zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů až do doby ukončení plnění předmětu veřejné 
zakázky a musí být vztažena k předpokládané době plnění. 
 
Nejvyšší přípustná a maximální nabídková cena stanovená Zadavatelem činí částku 1.400.000,-Kč bez DPH. 
Zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka výběrového řízení v případě, že jeho nabídková cena překročí 
maximální nabídkovou cenu vyjma případu, kdy nabídková cena bude překročena pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 
 
Dodavatelé jsou povinni zpracovat nabídkovou cenu ve formě vyplnění Zadavatelem závazně stanoveného 
formuláře nabídkové ceny (dále rovněž jen „Formulář“), který tvoří přílohu č. 5 této výzvy k podání nabídky. 
Uchazeč musí nacenit licence databáze a měsíční pevnou částku za servisní podporu databáze (maintenance 
databáze) s tím, že nemůže předjímat existenci licenčních a smluvních vztahů mezi Zadavatelem a dalšími 
osobami ke dni podání nabídky. 
Zadavatel nepřipouští nacenění příslušné služby položkou částky 0,- Kč. 
Dodavatelé jsou povinni vyplnit všechna předem určená odlišená pole cen jednotlivých položek formuláře, 
které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky. 
 

8.2 Platební podmínky 
Platební podmínky jsou obsažené v příslušném závazném návrhu smlouvy o dodávce a implementaci 
ekonomického informačního systému, která je nedílnou součástí výzvy k podání nabídky jako příloha č. 2 
této výzvy. 
 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 

9.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 zákona a násl., a to podle 
ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 
 

9.2 Dílčí hodnotící kritéria 
Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona následující pravidla pro hodnocení nabídek. Dílčí hodnotící 

kritéria jsou:  

 

9.2.1 Celková nabídková cena za ceny dle bodu 1,2, Přílohy č. 5 této výzvy bez DPH    

          váha kritéria 55 %  

9.2.2 Míra splnění povinných požadavků standardní funkcionalitou systému 

váha kritéria 45 %  



Stránka 9(celkem12) 

 

 
9.3 Způsob hodnocení:  

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 9.2.1 bude Zadavatel hodnotit „Celkovou nabídkovou cenu za ceny dle 

bodu 1.,2. Přílohy č. 5 této výzvy v Kč bez DPH, zpracované dle Přílohy č. 5 této výzvy.  

 

Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria 9.2.1: 

 

Maximální přípustná nabídková cena činí částku 1,4 mil. Kč bez DPH: 
 
V případě, že účastník ve formuláři nabídkové ceny dle Přílohy č. 5 této výzvy, který je podkladem pro 
hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria, uvede vyšší hodnotu, než je maximálně přípustná celková 
nabídková cena, bude toto považováno za nesplnění výběrových podmínek s následkem vyloučení účastníka 
z další účasti v tomto výběrovém řízení.  
 

Pro číselně vyjádřitelné dílčí kritérium „Celková nabídková cena za ceny dle bodu 1.,2. Přílohy č. 5 této výzvy“, 

pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka takovou bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy 

daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě nabídka s nejnižší cenou. Viz níže uvedený 

vzorec:  

 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

Počet bodů=               . 55 

nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 9.2.2. bude hodnocena míra splnění povinných požadavků ve standardu 

uvedená dodavatelem v tabulce Požadovaná funkcionalita systému.   

 

Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria 9.2.2.:  

 

Vyplnění tabulky Požadovaná funkcionalita systému dodavatelem pro povinné požadavky:  

• Dodavatel uvede ke každému povinnému požadavku na funkcionalitu informačního systému "ANO" 

do sloupce Standardní funkcionalita v případě, že požadavek je dodavatelem nabízen jako součást 

standardní funkcionality jím nabízeného informačního systému, tj. jím nabízený systém požadavek v 

době podání nabídky ve všech částech požadavku již beze zbytku splňuje a nebude v rámci 

implementaci systému potřebné jej doplnit/doprogramovat. Dodavatel pro zamezení pochybností 

uvede rovněž "NE" do sloupce Bude doplněno/doprogramováno.  

 

• Dodavatel uvede ke každému povinnému požadavku na funkcionalitu informačního systému "NE" 

do sloupce Standardní funkcionalita v případě, že požadavek není dodavatelem nabízen jako součást 

standardní funkcionality jím nabízeného informačního systému. Pokud dodavatel uvedl k povinnému 

požadavku na funkcionalitu informačního systému "NE" (do sloupce Standardní funkcionalita), musí 

se zavázat k jeho doplnění/doprogramování do informačního systému v rámci implementace 

systému a uvede "ANO" do sloupce Bude doplněno/doprogramováno.  

 



Stránka 10(celkem12) 

 

 Hodnocení dosaženého počtu bodů významnosti  

 

Každému požadavku jsou v tabulce Požadovaná funkcionalita systému přiřazeny body významnosti 

funkcionality (sloupec Body významnosti funkcionality) ukazující na význam dané funkcionality informačního 

systému pro Zadavatele s tím, že čím vyšší je počet bodů, tím větší význam dané funkcionalitě Zadavatel 

přikládá (v rozmezí "1" pro nejnižší význam a "10" pro nejvyšší). V rámci dílčího hodnotícího kritéria č.2 bude 

hodnocen celkový dosažený počet bodů významnosti funkcionality získaný za splnění povinných požadavků 

ve standardní funkcionalitě systému, jde tedy o požadavky, u kterých dodavatel uvedl "ANO" ve sloupci 

Standardní funkcionalita a to současně s uvedením "NE" ve sloupci Bude doplněno/doprogramováno. Bude-

li v obou sloupcích uvedeno "ANO", má se za to, že povinný požadavek není plně pokryt standardní 

funkcionalitou nabízeného systému a bude hodnocen, jako by ve sloupci Standardní funkcionalita bylo 

vyplněno "NE".  

 

Nabídka s největším počtem bodů významnosti funkcionality povinných požadavků ve standardu získá v 

rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2 bodové ohodnocení 100 bodů, které bude vynásobeno vahou kritéria. 

Ostatní nabídky získají bodové ohodnocení, které vznikne násobkem váhy kritéria a poměru součtu všech 

bodů významnosti funkcionality hodnocené nabídky (tj. součet všech bodů významnosti funkcionality 

hodnocené nabídky, kde ve sloupci Standardní funkcionalita dodavatel u povinných požadavků uvedl "ANO") 

k hodnotě nejvhodnější nabídky (tzn. hodnotě nabídky s největším počtem bodů významnosti funkcionality 

získaných součtem bodů významnosti funkcionality, kde ve sloupci Standardní funkcionalita dodavatel u 

povinných požadavků uvedl "ANO").  

 

Způsob hodnocení dílčího kritéria 9.2.2.: 

 

hodnocená nabídka 

Počet bodů =       . 45 

nejvhodnější nabídka 

 

9.4 Hodnocené nabídky budou seřazeny podle obdržených bodů v součtu za všechny dílčí hodnotící 
kritéria uvedená výše, a to od nejvyššího počtu obdržených bodů po nejnižší, čímž vznikne 
výsledné pořadí nabídek. Údaje, které dodavatel nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro 
dodavatele závazné z hlediska následného plnění veřejné zakázky. Při rovnosti nabídek bude 
rozhodující výše bodů v rámci hodnotícího kritéria dle čl. 9.2.1. této výzvy. 
 

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
Zadavatel nabídky v elektronické podobě otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek způsobem dle § 109 
ZZVZ. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě NEVEŘEJNÉ. 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  
 
Zadavatel zkontroluje při otevírání všech nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je 
autentická a zda se zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
 

11. DALŠÍ POŽADAVKY A PODMÍNKY 
 



Stránka 11(celkem12) 

 

11.1 Vyhrazené změny závazků 
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy o 
dodávce a implementaci ekonomického informačního systému následovně:  

• Zadavatel si vyhrazuje výhradu změny závazků spočívající v objednání služeb rozvoje dle smlouvy o 
dodávce a implementaci ekonomického informačního systému v hodnotě 500.000,-Kč bez DPH.  

• Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje následující změnu závazků spočívající ve změně 
dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky ve smyslu § 222 odst. 10 ZZVZ, a to za následujících 
podmínek: 
V případě odstoupení od smlouvy Zadavatelem za podmínek smlouvy o dodávce a podpoře 
informačního systému, je Zadavatel oprávněn přistoupit k uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky s účastníkem výběrového řízení, který v rámci hodnocení nabídek skončil jako druhý v pořadí 
hodnocení nabídek a jehož nabídka splnila požadavky Zadavatele stanovené touto výzvou k podání 
nabídky.  

 
11.2 Práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

▪ dodatečně změnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení na veřejnou zakázku dle § 99 ZZVZ; 
▪ na upřesnění podmínek návrhu smlouvy v těch jejích částech – po vzájemné dohodě s 

účastníkem, které nemají vliv na změnu zadávacích podmínek zakázky (v intencích § 222 ZZVZ); 
▪ v rámci posuzování nabídek či před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si v souladu se 

zněním ust. §39 odst. 5 ZZVZ informace a údaje deklarované účastníkem v nabídce a účastník 
výběrového řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.;  

▪ nevracet účastníkům podané nabídky; 
▪ neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast ve výběrovém řízení na 

veřejnou zakázku; 
▪ učinit vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 2 ZZVZ. Vyhrazené změny závazku jsou v rámci 

této Výzvy podrobně upraveny v  této Výzvě. 
▪ Vyloučit dodavatele z výběrového řízení v případě naplnění některého zákonného důvodu pro 

vyloučení dodavatele za podmínek ustanovení § 48 ZZVZ. 
 
 

11.3 Zrušení výběrového řízení 
Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, a to za podmínek uvedených v § 127 zákona, nebo i bez uvedení 
důvodu, rovněž má Zadavatel právo odmítnout bez uvedení důvodů všechny nabídky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo uveřejnit informaci o zrušení výběrového řízení pouze na Profilu Zadavatele. Uchazeč nemá právo na 
úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 
 

11.4 Další 
Uchazeč se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a z.č. 
262/2006 zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění rámcové smlouvy podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny uchazečem či jeho poddodavateli). Uchazeč se také zavazuje zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
uchazečem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců 
ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Uchazeč je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny uchazečem či jeho poddodavateli) 
budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle 
účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět 



Stránka 12(celkem12) 

 

rámcové smlouvy vyžadováno. V případě, že uchazeč (či jeho poddodavatel) bude orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního 
jednání, je uchazeč povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 
informovat Zadavatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě se Zadavatelem. Zadavatel je oprávněn 
odstoupit od smlouvy, pokud uchazeč nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního 
jednání. 

 

Uchazeč se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit dodržování 
právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se 
změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů. Uchazeč tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho 
činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými právními předpisy.  

 

V případě, že uchazeč (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva 
životního prostředí, je uchazeč povinen: 

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Zadavatele,  

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě 
odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování předmětného 
protiprávního jednání, 

c) písemně informovat Zadavatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v 
Zadavatelem stanovené lhůtě.  

11.5 Uchazeč se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené na 
motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best 
Practices. 
 

12. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 
Přílohou této výzvy k podání nabídky jsou následující dokumenty v elektronické podobě: 

• příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

• příloha č. 2 – smlouva o dodávce a podpoře informačního systému 

• příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace 

• příloha č. 4–  Formuláře k prokázání splnění technické kvalifikace 

• příloha č. 5 – Formulář nabídkové ceny 
 
 

V Řeži dne 23.11. 2022 
 

 

___________________________________ 
Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 
Ing. Kamil Lang, CSc., DSc. 


		2022-11-23T13:12:59+0100
	Ing. Kamil Lang, CSc., DSc.




